
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

39,199.521,908,624.1570,242.021,838,382.13INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,908,624.1570,242.021,838,382.13 39,199.52IMPUESTOS MUNICIPALES

357,459.9021,922.40335,537.50 2,875.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
42,556.99560.45 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 41,996.54

1,116.45560.45 0.00556.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,950.250.00 0.0020,950.2511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,569.880.00 0.002,569.8811.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
12,850.410.00 0.0012,850.4111.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
5,070.000.00 0.005,070.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
166,331.176,553.94 1,260.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 159,777.23

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,050.000.00 0.001,050.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,080.000.00 0.0010,080.0011.7.1.02.04.00 Bazares
13,520.002,720.00 0.0010,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

13,637.210.00 0.0013,637.2111.7.1.02.12.00 Ferreterías
24,450.000.00 860.0024,450.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,107.000.00 0.001,107.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

20,768.790.00 0.0020,768.7911.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,774.950.00 0.001,774.9511.7.1.02.19.00 Heladerías

850.00265.00 0.00585.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.22.00 Floristería

1,026.000.00 0.001,026.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,648.000.00 0.006,648.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
27,729.030.00 0.0027,729.0311.7.1.02.30.00 Billares
30,540.000.00 400.0030,540.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,376.250.00 0.001,376.2511.7.1.02.34.00 Venta de verduras

560.00410.00 0.00150.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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7,493.942,493.94 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
770.00665.00 0.00105.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

96,404.5814,292.64 610.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 82,111.94

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Mototaxy
6,780.00262.50 0.006,517.5011.7.1.03.01.02 Servicio de Transporte

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
657.000.00 0.00657.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Eletricidad

2,136.900.00 0.002,136.9011.7.1.03.28.02 De mecanica y Pintura
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.28.03 De Carpinteria
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.28.04 De Balconeria

229.00229.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,418.040.00 0.001,418.0411.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,648.64786.14 0.00862.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
756.00756.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

6,750.000.00 0.006,750.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

3,780.003,580.00 0.00200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

18,519.008,679.00 610.009,840.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
2,115.80515.37 20.73Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,600.43

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,203.930.00 12.041,203.9311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

711.87515.37 8.69196.5011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
6,668.070.00 165.01Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 6,668.07
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200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,599.800.00 97.064,599.8011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,868.270.00 67.951,868.2711.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

43,383.290.00 820.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 43,383.29

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,321.230.00 220.0010,321.2311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
28,062.060.00 600.0028,062.0611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,463,633.3938,414.381,425,219.01 35,042.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
261,217.230.00 9,033.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 261,217.23

261,217.230.00 9,033.73261,217.2311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
230,135.480.00 6,961.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 230,135.48

230,135.480.00 6,961.82230,135.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,632.290.00 32.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,632.29

6,208.370.00 28.866,208.3711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,423.920.00 4.091,423.9211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

41,932.580.00 284.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 41,932.58

33,612.320.00 248.6833,612.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,320.260.00 35.388,320.2611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

922,715.8138,414.38 18,730.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 884,301.43

227,975.7038,414.38 18,730.14189,561.3211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
694,740.110.00 0.00694,740.1111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
62,353.584,895.3157,458.27 681.08Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,742.500.00 463.90Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 39,742.50

39,742.500.00 463.9039,742.5011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
398.330.00 3.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 398.33

398.330.00 3.96398.3311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,836.20391.50 33.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,444.70

2,836.20391.50 33.222,444.7011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

19,376.554,503.81 180.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,872.74

19,376.554,503.81 180.0014,872.7411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,790.001,002.659,787.35 600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,490.001,002.65 600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 9,487.35

10,490.001,002.65 600.009,487.3511.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
14,387.284,007.2810,380.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
14,087.284,007.28 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 10,080.00

14,087.284,007.28 0.0010,080.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

13,041.191,433,646.89262,343.271,171,303.62INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,433,646.89262,343.271,171,303.62 13,041.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,433,646.89262,343.271,171,303.62 13,041.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
59,085.000.00 2,955.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 59,085.00

59,085.000.00 2,955.0059,085.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,349,268.49260,208.98 9,512.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,089,059.51

2,500.000.00 250.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
36,652.070.00 0.0036,652.0712.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,150.002,000.00 600.009,150.0012.5.99.02.20.00 Constancias
600.00450.00 0.00150.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

58,360.002,020.00 6,800.0056,340.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
590.000.00 0.00590.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
930.000.00 0.00930.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
142,846.530.00 600.00142,846.5312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
21,802.500.00 0.0021,802.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

2,650.00325.00 200.002,325.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

15,742.800.00 52.0015,742.8012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
3,915.000.00 310.003,915.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
6,350.001,175.00 300.005,175.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

531,654.59251,988.98 0.00279,665.6112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,800.001,500.00 400.003,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.00750.00 0.002,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
25,293.402,134.29 574.19Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,159.11

5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,413.391,934.29 74.195,479.1012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
1,930.010.00 0.001,930.0112.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

100.000.00 500.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
800.00200.00 0.00600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

9,150.000.00 0.009,150.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
0.00230,892.509,135.00221,757.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00VENTA DE BIENES
500.000.00500.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
500.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 230,392.509,135.00221,257.50 0.00VENTA DE SERVICIOS

230,392.509,135.00221,257.50 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
31,890.00500.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 31,390.00

435.000.00 0.00435.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
600.00500.00 0.00100.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

30,855.000.00 0.0030,855.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
198,502.508,635.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 189,867.50

9,635.008,635.00 0.001,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

178,867.500.00 0.00178,867.5015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,098.08471,477.7711,600.00459,877.77RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 101,114.280.00101,114.28 2,898.08INTERESES POR DEPOSITOS
101,114.280.00101,114.28 2,898.08Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 370,363.4911,600.00358,763.49 2,200.00ALQUILERES
12,800.0011,600.001,200.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,800.0011,600.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,200.00

12,800.0011,600.00 0.001,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
357,563.490.00357,563.49 2,200.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
357,563.490.00 2,200.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 357,563.49

357,563.490.00 2,200.00357,563.4917.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
250,548.474,096,657.841,148,024.442,948,633.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,096,657.841,148,024.442,948,633.40 250,548.47TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,096,657.841,148,024.442,948,633.40 250,548.47Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,096,657.841,148,024.44 250,548.47Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,948,633.40

4,096,657.841,148,024.44 250,548.472,948,633.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,967.4444,851.340.0044,851.34RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 42,851.340.0042,851.34 1,967.44VENTA DE INMUEBLES

42,851.340.0042,851.34 1,967.44Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
42,851.340.00 1,967.44Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 42,851.34

5,000.000.00 200.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
27,594.540.00 1,767.4427,594.5421.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
10,256.800.00 0.0010,256.8021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

21.4.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00VENTA DE ACTIVOS FIJOS
2,000.000.002,000.00 0.00Venta de Semovientes21.4.3.00.00.00

2,108,222.4523,314,018.3411,519,484.7411,794,533.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,224,518.3411,429,984.7411,794,533.60 2,108,222.45TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,224,518.3411,429,984.7411,794,533.60 2,108,222.45Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,386,631.384,592,097.78 1,002,193.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,794,533.60

16,386,631.384,592,097.78 1,002,193.8611,794,533.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,837,886.966,837,886.96 1,106,028.59Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

98,781.5698,781.56 0.000.0022.1.1.02.01.02 Sobrante de la donacion de la Secretaria de finanzas del año 2020 del Proyecto 
manejo sostenible de bosque

246,001.00246,001.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Primer Desembolso Transferencia Acondisionada Operacion Fuerza Honduras 
Emergencia Covid -19 en el Municipio.

6,101,149.356,101,149.35 1,106,028.590.0022.1.1.02.01.05 Transferencia Acondisionada de la Secretaria de  Finanzas para Proyecto Manejo 
Sostenible de Bosque en el Municipio.

391,955.05391,955.05 0.000.0022.1.1.02.01.06  DONACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS PARA PROYECTO DE 
PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO CALLE PRINCIPAL EN SAN 
MIGUEL DE BARROSAS Y CALLE PRINCIPAL HACIA IGTSIL.

22.3.0.00.00.00 89,500.0089,500.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
89,500.0089,500.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
89,500.0089,500.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

89,500.0089,500.00 0.000.0022.3.3.01.01.02 CONTRAPARTE GRUPO PROMEJORAMIENTO DEL PROYECTO AGUA POTABLE 
DE LA COMUNIDAD DEL ESCANO TEPALE PARA COMPRA DE BOMBA 
SUMERGIBLE.

0.001,127,336.361,127,336.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,127,336.361,127,336.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,127,336.361,127,336.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,127,336.361,127,336.36 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,127,336.361,127,336.36 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,418,077.1532,627,505.1918,479,339.36TOTAL: 14,148,165.83

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfnADTwl6SIbQDLoFMr31U2ArJOdgqxhYBSrlV8jfaejXMpx9vLriuzA7UJW1eDSdq4eAAa6JOT7xgiR4N6qrpRTd9lUBxP+Utvf6uuSl/beW5taGMJ2EcE5n86k6vwJKjbJLEGVDHRzxMALq0uce6LR4jQixZ08Xi1MstFKAUeOTkG76tylYqNIkU 
LoVTroR9I3vMz8SH+0vYgGc4bDewGrQUGmN+ujPw=
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